

## مبارزه با قاچاق کالاها سلامت محور

**سپید:** رئیس سازمان غذا و دارو و وجود پدیده قاچاق در حوزه کالاها سلامت محور خبر داد. رسول دیناروند گفت: «قاچاق محصولات سلامت محور فقط در حوزه لوازم آرایشی و بهداشتی نیست، بلکه محصولات غذایی، مکمل ها و داروهای قاچاق در بازار وجود دارد که این امر نیازمند نظارت های جدی و مستمر است.» دیناروند گفت: «برای مبارزه با قاچاق کالاها سلامت محور، برنامه برپایی شده و تلاش ما بر این است که برای روان سازی فعالیت های مربوط به واسطه تهیه توشه که واردات کالاها سلامت از مبای رسمی انجام شود تا با این کار قاچاقی بیگانه کالاها کمتر شده و فرآورده های تقلبی از بازار حذف شود.» رئیس سازمان غذا و دارو تاکید کرد: «ما سلاهی در حوزه عرضه تیز با راه اندازی سازمان سلامت دارو و دارو صورت می گیرد و مردم می توانند با مراجعه به این پرتال فرآورده ها را از لحاظ مجاز و با غیر مجاز بودن کنترل کنند.»

## استراتژی گسترش گردشگری سلامت

**سپید:** دبیر شورای راهبری گردشگری سلامت کشور گفت: «استراتژی اصلی در حوزه گردشگری سلامت این است که رویکرد گردشگری سلامت ما فوق تخصصی شود و فعالیت های در ارتباط با به سمت کارهای بکر و منحصر به فرد بویکر تخصصی و فوق تخصصی برود.» محمد باهنی با بیان این مطلب افزود: «باید به سمتی برویم که از نظر زیرساختی، به استانداردهای بین المللی دست یابیم.» دبیر شورای راهبری گردشگری سلامت با اعلام اینکه در حال تخصصی و فوق تخصصی در گردشگری سلامت ایران فعالیت می کند، گفت: «پشتیبانی و فعالیت در گردشگری سلامت بارویکر در مدتی که در این زمینه انجام می دهیم، برای اینکه در این حوزه از قافله رشد گردشگری سلامت عقب نمانیم، باید تحقیقات و کارهای فوق العاده در زمینه توسعه خدماتی و خدماتی و خدماتی از این قافله عقب نمانیم.»

## یک مشکل جدی بیمارستانهای خصوصی

**سپید:** دوازده روزی بهداشت در امور بیمارستان های خصوصی گفت: «قیمت سرسام آفرین تجهیزات پزشکی و کنترل نداشتن بر این تجهیزات در بیمارستان های خصوصی تبدیل شده است.» محمود طباطبایی با بیان این مطلب افزود: «قیمت این تجهیزات هزینه صورت حساب بیماران را افزایش می دهد و موجب ناراضی بیماران و بروز مشکل برای این بیمارستان ها شده است.» مشاور وزیر بهداشت با اشاره به اجرای طرح تحول نظام سلامت گفت: «کام سوم طرح تحول سلامت به نفع مردم و جامعه پزشکی و در راستای کاهش تنش بین این دو گروه از جامعه است و در این راستا بخش خصوصی در کنار وزارت بهداشت است.» طباطبایی تصریح کرد: «هر طرحی ممکن است معایب و نواقص داشته باشد اما طبق تاکید وزیر بهداشت، همه بیمارستان ها موظف هستند بعد از سه ماه از اجرای کتاب جدید تعرفه سلامت، اقتدارت را گوشزد کنند و می توانند تکمیلی نیز قول همکاری داده اند تا از این طریق طرح به سرانجام خوبی برسد.»

## یادداشت

### ضرورت حفظ اعتبارات در حوزه سلامت

شهباز گلریزی بیات  
عضو کمیسیون بهداشت مجلس

بوده ای که اسامی در ارتباط با بحث سلامت تخصیص داده شد؛ بخش عمده ای از مشکلات حوزه سلامت به ویژه در بخش درمان را کاهش داد. علاوه بر آن در زمینه بهداشتی های که پرسنل و پزشکان و بیمارستان ها وجود داشته باشد، به شرایط هشتم و در بخش عمده ای این بدهی با مقررات بهداشتی در زمینه دارو نیز به ویژه در حوزه بیماری های صعب العلاج و بیماری های خاص، کمیاده به میزان قابل توجهی از میان رفته است. البته سببهای مطرح شده در حوزه بهداشت، با توجه به این که حل مشکلات درمان در اولویت بود، کمتر اجرائی شده است. بنابراین پروسه بهداشت، که از لحاظ زمان بندی به عنوان برنامه های بلندمدت شناخته می شود، در ادامه مسیر و به عبارتی مقله ای است که در حوزه های آبی به آن پرداخته می شود. در این یکسال تأمین اعتبارات و سرهم هزینه ها معطوف به بخش درمان شد.

علاوه بر این، هزینه های بهداشتی، به مرحله اجرائی رسیده است و تعداد کمی از آن نیز یکی شدن اسامی اما ما شاهد وجود عدم جلدی در منابع سلامت هستیم. وزارت بهداشت تأمین اعتبارات و سرهم هزینه ها معطوف به بخش درمان شد. در ادامه ما شاهد وجود عدم جلدی در منابع سلامت هستیم. وزارت بهداشت تأمین اعتبارات و سرهم هزینه ها معطوف به بخش درمان شد. در ادامه ما شاهد وجود عدم جلدی در منابع سلامت هستیم. وزارت بهداشت تأمین اعتبارات و سرهم هزینه ها معطوف به بخش درمان شد. در ادامه ما شاهد وجود عدم جلدی در منابع سلامت هستیم. وزارت بهداشت تأمین اعتبارات و سرهم هزینه ها معطوف به بخش درمان شد.

## پاسخ به نگرانی ها در تأمین اعتبارات حوزه سلامت

# اعتبارات حوزه سلامت در سال ۹۴ کم نمی شود



سپید

است و مردم از آنچه در این حوزه اتفاق افتاده راضی هستند. طرح تحول نظام سلامت، تلاش های حسن هاشمی در شرایط نارسای این حوزه نوبت نپهودی است. وی در ادامه تاکید کرد: «در شروع این برنامه ها تأثیراتش در این یکسال به میزان قابل قبولی بوده است، اما نگرانی از این است که اگر به هر دلیل تأمین اعتبارات در سال های آینده قطع یا کاهش یابد، در حقیقت دست ما قطع می شود. تأمین اعتبارات در این یکسال برای اولین بار است که در بودجه بندی داریم که در این سال سلامت به مردم انجام می شود. بنابراین ضرورت این است که برای آرامش خاطر و اطمینان منابع پایدار برای آن در نظر گرفته شود. ما امیدواریم در بودجه بندی سال آینده و سال های بعد این مسأله حل شود. با وجود این تردیدها و دلشغولی ها، اما اعضای کمیسیون بهداشت مجلس و فعالان حوزه سلامت در دولت، نگاهی امیدوارانه به آینده برنامه ها دارند. چنانچه رسول خضری، دبیر کمیسیون بهداشت مجلس با اشاره به تغییر تحولی که در این یکسال در حوزه سلامت (که از ادبیات بهداشت ماه کلید زده شد) و توسط دکتر هاشمی و سایر مسئولان این حوزه به جد پیگیری می شود) در صورت حفظ منابع فعلی، می توانیم به موفقیت و دستاورد اهداف این امپدوار باشیم.» خضری در ادامه با تاکید بر اینکه مجلس این ۵ درصد می تواند در بودجه تغییر ایجاد کند، گفت: «ما در این زمینه در بودجه گذشته نیز تلاش بسیار داشته ایم. و امیدواریم در بودجه سال آتی نیز روند مساعدی در سوی دولت و هم مجلس در پیش گرفته شود.»

شهباز گلریزی بیات، دبیر اعضای کمیسیون بهداشت مجلس، در گفتگو با سپید، معقد است: «آنچه در بودجه بندی سال جاری، صورت گرفت و در این یکسال به میزان قابل قبولی بوده است، اما نگرانی از این است که اگر به هر دلیل تأمین اعتبارات در سال های آینده قطع یا کاهش یابد، در حقیقت دست ما قطع می شود. تأمین اعتبارات در این یکسال برای اولین بار است که در بودجه بندی داریم که در این سال سلامت به مردم انجام می شود. بنابراین ضرورت این است که برای آرامش خاطر و اطمینان منابع پایدار برای آن در نظر گرفته شود. ما امیدواریم در بودجه بندی سال آینده و سال های بعد این مسأله حل شود. با وجود این تردیدها و دلشغولی ها، اما اعضای کمیسیون بهداشت مجلس و فعالان حوزه سلامت در دولت، نگاهی امیدوارانه به آینده برنامه ها دارند. چنانچه رسول خضری، دبیر کمیسیون بهداشت مجلس با اشاره به تغییر تحولی که در این یکسال در حوزه سلامت (که از ادبیات بهداشت ماه کلید زده شد) و توسط دکتر هاشمی و سایر مسئولان این حوزه به جد پیگیری می شود) در صورت حفظ منابع فعلی، می توانیم به موفقیت و دستاورد اهداف این امپدوار باشیم.» خضری در ادامه با تاکید بر اینکه مجلس این ۵ درصد می تواند در بودجه تغییر ایجاد کند، گفت: «ما در این زمینه در بودجه گذشته نیز تلاش بسیار داشته ایم. و امیدواریم در بودجه سال آتی نیز روند مساعدی در سوی دولت و هم مجلس در پیش گرفته شود.»

موجب شد اولویت حوزه سلامت به جایگاه چهارم ارتقا یابد، نشان از نگاه مناسب دولت جدید به این حوزه است. وی در ادامه با بیان اینکه بودجه بندی و پیشرفت های که در این یکسال در حوزه سلامت به دست آمده است، قابل تقدیر است؛ تاکید کرد: «بر اساس همین شرایط فراهم آمده، تکراه و تعدید منابع اعتبارات تخصصی یافته این حوزه ضروری است. امیدواریم در این یکسال به میزان قابل قبولی بوده است، اما نگرانی از این است که اگر به هر دلیل تأمین اعتبارات در سال های آینده قطع یا کاهش یابد، در حقیقت دست ما قطع می شود. تأمین اعتبارات در این یکسال برای اولین بار است که در بودجه بندی داریم که در این سال سلامت به مردم انجام می شود. بنابراین ضرورت این است که برای آرامش خاطر و اطمینان منابع پایدار برای آن در نظر گرفته شود. ما امیدواریم در بودجه بندی سال آینده و سال های بعد این مسأله حل شود. با وجود این تردیدها و دلشغولی ها، اما اعضای کمیسیون بهداشت مجلس و فعالان حوزه سلامت در دولت، نگاهی امیدوارانه به آینده برنامه ها دارند. چنانچه رسول خضری، دبیر کمیسیون بهداشت مجلس با اشاره به تغییر تحولی که در این یکسال در حوزه سلامت (که از ادبیات بهداشت ماه کلید زده شد) و توسط دکتر هاشمی و سایر مسئولان این حوزه به جد پیگیری می شود) در صورت حفظ منابع فعلی، می توانیم به موفقیت و دستاورد اهداف این امپدوار باشیم.» خضری در ادامه با تاکید بر اینکه مجلس این ۵ درصد می تواند در بودجه تغییر ایجاد کند، گفت: «ما در این زمینه در بودجه گذشته نیز تلاش بسیار داشته ایم. و امیدواریم در بودجه سال آتی نیز روند مساعدی در سوی دولت و هم مجلس در پیش گرفته شود.»

رئیس سازمان بهزیستی با اشاره به نقش رسانه ملی در این راستا گفت: «رسانه ملی در هفته دو ساعت برنامه ویژه ای ممولان و مناسب سازی خواهد داشت، در حال حاضر نیز برخی از شبکه ها به این امر پرداخته اند و برخی نیز متأسفانه این کار را انجام ندادند که ما نیز پیگیر این موضوع هستیم.» وی از اختصاص اعتبارات ویژه ای برای مناسب سازی اماکن خبر داد و گفت: «همه دستگاه ها باید درصددی از اعتبارات جاری خود را به این مناسب سازی اختصاص دهند که این موضوع در جلسه آینده ستاد به عنوان مقابله مطرح خواهد شد.»

رئیس سازمان بهزیستی به عنوان اولین ارگان در سال جاری اعتبارات مناسب سازی بیشتری به عنوان اولویت پذیرفته شد. ۱۵ میلیارد تومانی در استانهای مختلف برای مناسب سازی اماکن بهزیستی اختصاص داده است. او همچنین تاکید کرد: «ما موضوع مناسب سازی را از خود کارشناسی جدا کرده ایم که امپدواریم دستگاه های مناسب سازی اختصاصی خوبی نیست به مناسب سازی محیط اقدام کنیم.»



## خبر کوتاه

- رئیس سازمان پزشکی قانونی کشور از مرگ ۳۳۱۷ نفر و صدمه ۱۶۶ هزار و ۲۸۳ نفر در حوادث ترافیکی در نیمه نخست اسامی خبر داد. احمد شجاعی گفت: «این آمار در مقایسه با شمار تلفات سال گذشته که ۹۹۰۶ نفر بود، به ترتیب ۹.۵ درصد و ۲.۵ درصد بوده، کاهش داشته است.»
- رئیس استنبوت پاسور کشور از حضور نمایندگان رسمی سازمان جهانی بهداشت در ایران خبر داد. مصطفی قانعی گفت: «با حضور نمایندگان رسمی سازمان سازمان جهانی بهداشت در ایران درمورد فرار دادن دانش فنی ساخت واکنس حیاتی I. P. V. (واکنس خوراکی فلج اطفال) به مرکز استنبوت پاسور ایران با موسسه رازی ایران رسماً تصمیم گرفته خواهد شد.»
- معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید از آغاز خدمات دهی داروهای شیشه روزی به ایثارگران در سطح کشور خبر داد. عبدالرضا عباسپور گفت: «با انعقاد قرارداد میان شرکت سهامی بیمه ایران با داروهای خانه، درجه یک و شیشه روزی سطح کشور، از این پس ایثارگران می توانند با مراجعه به این مراکز از خدمات آنها استفاده کنند.»
- عضو فرابصورتی دانش مجلس گفت: «پرداخت هزینه های درمانی قربانیان اسیدپاشی های اصفهان و طیفه دولت است؛ زهره طیفه اظهار داشت: «کتاب دولتی برای درمان قربانیان اسیدپاشی تا زمان دستگیری و مهلت و اخذ دیه از آنها، یک وظیفه و ضرورت است که باید از سوی دولت به جد پیگیری شود.»
- نماینده نخبه فیزیوتراپی ایران از عدم تفکیک در تعیین نرخ خدمات فیزیوتراپی در کتاب انگذاری نسبی خدمات سلامت انتقاد کرد. فرجوه شاکری گفت: «تفکیک پوشش خدمات پایه و تکمیلی در این کتاب چندان مشخص نیست و ممکن است میزان پرداختی بیماران را اجرائی این کتاب و عدم پوشش مناسب بیمه ای، به شدت افزایش یابد.»
- نخستین کنگره پرستاری سلامت نوزادان ایران از ۱۱ تا ۱۲ آذر در تهران برگزار می شود. گفتنی است این همایش با محوریت پرستاری نوزاد و با محوریت موضوعات: پیگیری شیرخوار برخطر، مشکلات عصبی نوزادان، کنترل درد و مراقب و مراقب نوزاد برگزار خواهد شد.
- مدیرعامل کلون هوموفیلی ایران نسبت به محرومیت بخشی از بیماران هوموفیلی از دفترچه بیماران خاص، تأمین اجتماعی انتقاد کرد. احمد فویدل اظهار داشت: «رئیس هیئت مدیره و مسئولان سازمان به خوبی می دانند که این گروه از بیماران از خدمات مهمی محروم شده اند و نماند همچنان بی توجهی به این موضوع ادامه دارد.»
- رئیس برد فیزیک پزشکی ایران از انجام بازرگانی دوره دکتری فیزیک پزشکی خبر داد و گفت: «بازگویی صوت گرفته شده آینده به شورای برنامه ریزی وزارت بهداشت ارائه می شود.» محمدتقی حرینی طومانی افزود: «بازگویی دوره کارشناسی ارشد فیزیک پزشکی خود کارشناسی ارشد فیزیک پزشکی است.»